

Kildevæld Kulturcenter er ved at opbygge en solid **scene** for amatør bigbandmusik og er hjemsted for et fast øvende orkester (Straight Ahead). Vi ønsker nu at etablere byens førende sted for amatør bigbandmusik ved at tage del i Copenhagen Jazz Festival med fem unikke koncerter. Med dette initiativ sigter vi mod at udbrede kendskabet til bigband amatørmusik, fremhæve unge talenter og skabe en platform, hvor alle kan opleve og deltage

Mangfoldighed

De fem koncerter, vi præsenterer under festivalen, vil fremvise bigbandmusikkens brede spektrum og mangfoldighed. Vi inviterer amatørorkestre, der spænder over forskellige aldersgrupper, kønssammensætninger og musikalske stilarter. Fra unge, spirende talenter til erfarne musikere, der bringer årelang passion og dedikation til musikken. Dette skaber ikke kun en dynamisk koncertoplevelse, men også en mulighed for at vise, hvordan musikken kan bygge bro mellem generationer og kulturer. Vi laver både traditionelle koncerter for voksne med professionelle solister og dirigent, samt en børnekoncert hvor de mindste kan opleve kendte numre formidlet i øjenhøjde, men med større lyd.

Vores mål er at vise, at bigbandmusik er for alle – ikke blot som tilskuere, men også som aktive deltagere. Amatørmusikken er et vigtigt fundament for det lokale kulturliv, og vi ønsker at inspirere flere til at tage del i denne verden. Om du er ung og drømmer om at spille i et bigband, en voksen med en skjult passion for jazz, eller en tilhører, **der blot ønsker at opleve musik i verdensklasse – Kildevæld Kulturcenter er stedet for dig.**

Kildevæld som Kulturelt samlingspunkt

Copenhagen Jazz Festival er en unik mulighed for at fremhæve Kildevæld Kulturcenter som et kulturelt samlingspunkt på Østerbro og i de omkringliggende kommuner. Her kan publikum møde musikken i øjenhøjde og opdage de mange muligheder, der findes for at deltage i og støtte amatør bigbandmusik. Vi vil synliggøre, at Kildevæld som kommunalt kulturhus også er mere end et sted for koncerter – det er et sted, hvor fællesskab og inklusion går hånd i hånd med musikalsk udfoldelse og glæde.

Med dette initiativ ønsker vi at slå fast med syvtommersøm, at Kildevæld Kulturcenter er byens førende destination for amatørscenens bigbands. Vi vil samtidig styrke amatørmusikkens synlighed og betydning i lokalmiljøet og skabe en oplevelse, der inspirerer og forbinder mennesker.